ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА  ДОНЕЦКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

___ _____________                                                     № ________

Об организации работы по учету

детей в возрасте от 6 до 18 лет

в 2023 году

С целью реализации конституционных прав граждан на получение

начального общего, основного общего, среднего общего образования,

руководствуясь статьями ч. 2 ст. 4, ч.  6, ст. 11 Федерального конституционного

закона Российской Федерации от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в

Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в

составе Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной

Республики»,  ст. 8, ст. 32 Конституции  Донецкой Народной Республики, ст. 7

Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании» с изменениями,

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от

15.06.2017 № 7-14 «Об утверждении Порядка учета детей в возрасте от 6 до 18

лет, проживающих на территории муниципального образования, за которым

закреплена общеобразовательная организация», распоряжением главы

администрации города Донецка от 25.01.2023 № 39  «Об организации работы

по учету детей в возрасте от 6 до 18 лет в 2021 году», Положением об

администрации Кировского района города Донецка, утвержденным

распоряжением главы администрации города Донецка от 30.01.2015 № 30,

с изменениями,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Организовать   в 2023 года работу по учету детей в возрасте от 6 до

18 лет, проживающих (постоянно или временно) на территории Кировского

района города Донецка, в соответствии с действующим законодательством.

2. Утвердить состав Рабочей группы по организации учета детей

школьного возраста, проживающих на территории Кировского района города

Донецка (приложение 1).

2

3. Утвердить план работы Рабочей группы по организации учета детей

школьного возраста, проживающих на территории Кировского района города

Донецка (приложение 2).

4. Утвердить алгоритм действий должностных лиц по организации

учета детей в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих (постоянно или временно)

на территории Кировского района города Донецка в  2023 года, согласно

Постановлению Совета Министров Донецкой Народной Республики от

15.06.2017 № 7-14 «Об утверждении Порядка учета детей в возрасте от 6 до 18

лет, проживающих на территории муниципального образования, за которым

закреплена общеобразовательная организация» (приложение 3).

5. Утвердить перечень территорий микрорайонов, закрепленных за

муниципальными общеобразовательными учреждениями (приложение 4).

6. Отделу образования администрации Кировского района города

Донецка (Нетяга) обеспечить постоянный контроль за организацией обучения

детей в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территории Кировского

района города Донецка.

7. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Кировского района города Донецка

Петрушину Юлию Владимировну, начальника отдела образования

администрации Кировского района города Донецка Нетягу Татьяну Николаевну.

Глава администрации                                                                Ю.А. Будрин